TỔNG CTY LƯƠNG THỰC MIỀN NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CTY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC BÌNH ĐỊNH                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số : 01/NQ-ĐHCĐ                                 Quy Nhơn, ngày 01 tháng 04 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN  NĂM 2016

----------

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 của Quốc hội nước Cộng
hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ  Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 201 6 ngày 01/04/2016.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2015 với một số chỉ tiêu chính sau:

STT Chỉ tiêu ĐVT Kế
hoạch

Thực
hiện

% so
kế hoạch

1 Sản lượng mua vào Tấn 115.000 101.616 88,36
- Lúa gạo Tấn 75.000 43.503 58,00
- Sắn lát Tấn 40.000 58.113 145,28

2 Sản lượng bán ra Tấn 110.000 98.921 89,93
- Lúa gạo Tấn 70.000 41.481 59,26
- Sắn lát Tấn 40.000 57.440 143,6

3 Tổng doanh thu Tỷ đồng 920,00 695,90 75,64
4 Kim ngạch xuất khẩu Triệu USD 40,00 26,80 66,99
5 Nộp ngân sách Nhà nước Tỷ đồng 4,91

6 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 20,00 28,03 140,17
7 Tỷ suất LN/Vốn điều lệ % 50,00 70,08 140,17

8 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 23,32

8 Lãi cơ bản trên cổ phiếu đồng/cổ phần 5.830

Điều 2. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2016:
+ Mua vào: - Lúa gạo (quy gạo): 70.000 Tấn

- Mì màu: 30.000 Tấn
+ Bán ra: - Lúa gạo (quy gạo): 70.000 Tấn

- Mì màu: 30.000 Tấn
+ Doanh thu: 900 Tỷ đồng
+ Lợi nhuận trước thuế: 18 Tỷ đồng
+ Cổ tức: 10%

Điều 3. Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát và báo cáo kiểm toán độc lập năm 2015

Điều 4. Thông qua phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2015:

STT Noäi dung Tyû leä % Tieàn (ñoàng)

1 Quyõ Ñaàu tö phaùt trieån 50,02 11.633.153.796
2 Quyõ Khen thöôûng, phuùc lôïi 10,00 2.325.905.977
3 Quyõ Khen thöôûng Ban quaûn lyù 2,15 500.000.000
4 Coå töùc 22% (2.200 ñ/coå phaàn) 37,83 8.800.000.000

Toång coäng 100,00 23.259.059.773

Điều 5. Thông qua Kế hoạch thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Thư ký HĐQT
năm 2016:

STT Chức danh Mức thù lao
(đ/ng/tháng)

Số
người

Tổng thù lao
(đồng/năm)

1 Chủ tịch HĐQT 5.000.000 01 60.000.000

2 Ủy viên HĐQT 4.000.000 04 192.000.000

3 Trưởng Ban kiểm soát 3.000.000 01 36.000.000

4 Ủy viên Ban kiểm soát 2.000.000 02 48.000.000

5 Thư ký HĐQT 1.000.000 01 12.000.000

Tổng cộng 09 348.000.000

Điều 6. Thông qua Điều lệ và tổ chức hoạt động Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định

Điều 7. Thông qua việc miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2013-2017:
1- Bà Võ Thị Minh Thư

Điều 8 . Thông qua việc bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2013-2017:
1- Bà Tô Thị Mỹ Hòa

Điều 9. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ  ngày ký.

Các ông/bà thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, Ban Kiểm sóat có trách nhiệm
thực hiện những công việc được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 201 6 giao trong nghị
quyết này, đảm bảo lợi ích của các cổ đông Công ty và phù hợp với q uy định của pháp luật.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỌA

Nơi nhận:
- HĐQT, Ban TGĐ; (đã ký và đóng dấu)
- Ban KS;
- Lưu: TK HĐQT.

Đặng Văn Lạc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

BIÊN BẢN
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC BÌNH ĐỊNH NĂM 2016

Thời gian: 14h00, ngày 01/04/2016
Địa điểm: Hội trường Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định, số 557 Trần Hưng Đạo, Tp.

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

I. Thành phần tham dự
- Hội đồng quản trị
- Ban Tổng giám đốc
- Ban Kiểm soát
- Cổ đông, đại diện cổ đông
II. Điều kiện tổ chức đại hội:
- Số cổ đông và đại d iện trực tiếp tham dự và gửi văn bản biểu quyết tại Đại hội sở hữu /đại

diện 3.335.620 cổ phần, đạt 83,39% vốn điều lệ của Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định

III. Chủ tọa, Thư ký, Ban kiểm phiếu Đại hội:
a. Ban Chủ tọa:
- Ông Đặng Văn Lạc Chủ tịch HĐQT Chủ tọa Đại hội
- Ông Phạm Văn Nam Ủy viên HĐQT
- Ông Huỳnh Văn Chót Ủy viên HĐQT

b. Ban Thư ký:
- Bà Trần Thị Thu Nguyệt
- Ông Trần Anh Vương

c. Ban kiểm phiếu
- Ông Đỗ Thế Hòa
- Ông Trần Hồ Hiền

IV. Những nội dung thảo luận và kết qu ả biểu quyết thông qua:
1. Báo cáo kết quả SXKD năm 2015

STT Chỉ tiêu ĐVT Kế
hoạch

Thực
hiện

% so
kế hoạch

1 Sản lượng mua vào Tấn 115.000 101.616 88,36
- Lúa gạo Tấn 75.000 43.503 58,00
- Sắn lát Tấn 40.000 58.113 145,28

2 Sản lượng bán ra Tấn 110.000 98.921 89,93
- Lúa gạo Tấn 70.000 41.481 59,26
- Sắn lát Tấn 40.000 57.440 143,6

3 Tổng doanh thu Tỷ đồng 920,00 695,90 75,64
4 Kim ngạch xuất khẩu Triệu USD 40,00 26,80 66,99

5 Nộp ngân sách Nhà nước Tỷ đồng 4,91

6 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 20,00 28,03 140,17
7 Tỷ suất LN/Vốn điều lệ % 50,00 70,08 140,17

8 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 23,32

8 Lãi cơ bản trên cổ phiếu đồng/cổ phần 5.830

Đại hội biểu quyết thông qua:
- Tán thành:   3.335.620cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

2. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2016:
+ Mua vào: - Lúa gạo (quy gạo): 70.000 Tấn

- Mì màu: 30.000 Tấn
+ Bán ra: - Lúa gạo (quy gạo): 70.000 Tấn

- Mì màu: 30.000 Tấn
+ Doanh thu: 900 Tỷ đồng
+ Lợi nhuận trước thuế: 18 Tỷ đồng
+ Cổ tức: 10%

Đại hội biểu quyết thông qua:
- Tán thành:   3.335.620cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

3. Báo cáo của Ban Kiểm soát và báo cáo kiểm toán độc lập năm 2015
Đại hội biểu quyết thông qua:
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

4. Thông qua phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2015:

STT Noäi dung Tyû leä % Tieàn (ñoàng)

1 Quyõ Ñaàu tö phaùt trieån 50,02 11.633.153.796
2 Quyõ Khen thöôûng, phuùc lôïi 10,00 2.325.905.977
3 Quyõ Khen thöôûng Ban quaûn lyù 2,15 500.000.000
4 Coå töùc 22% (2.200 ñ/coå phaàn) 37,83 8.800.000.000

Toång coäng 100,00 23.259.059.773

Đại hội biểu quyết thông qua:
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

5. Thông qua Kế hoạch thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Thư ký HĐQT
năm 2016:

STT Chức danh Mức thù lao
(đ/ng/tháng)

Số
người

Tổng thù lao
(đồng/năm)

1 Chủ tịch HĐQT 5.000.000 01 60.000.000

2 Ủy viên HĐQT 4.000.000 04 192.000.000

3 Trưởng Ban kiểm soát 3.000.000 01 36.000.000

4 Ủy viên Ban kiểm soát 2.000.000 02 48.000.000

5 Thư ký HĐQT 1.000.000 01 12.000.000

Tổng cộng 09 348.000.000

Đại hội biểu quyết thông qua:
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

6. Thông qua Điều lệ và tổ chức hoạt động Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định
Đại hội biểu quyết thông qua:
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

7. Thông qua việc miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2013 -2017:
1- Bà Võ Thị Minh Thư

Đại hội biểu quyết thông qua:
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

8. Thông qua việc bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2013 -2017:
1- Bà Tô Thị Mỹ Hòa

Đại hội biểu quyết thông qua:

- Tán thành: 3.423.280 cổ phần, chiếm 100%
- Không tán thành:                0 cổ phần,  chiếm 0%

Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định năm 201 6 kết
thúc vào lúc 16h30 ngày 01/04/2016.

CHỦ TỌA BAN THƯ KÝ

     (đã ký và đóng dấu)         (đã ký)         (đã ký)

Đặng Văn Lạc Trần Anh Vương    Trần Thị Thu Nguyệt